INDICAÇÃO Nº 6932/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que providencie a instalação de redutores de velocidade (tipo “olho de gato”) em todas as esquinas da Av. Moisés Lopes, no bairro Árvore Grande, bem como a pintura, no piso, com a sinalização PARE, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária devido os inúmeros acidentes ocorridos na referida via, uma vez que os motoristas não respeitam o limite de velocidade (40Km/h) estabelecido em placas espalhadas pela Avenida, colocando em risco a vida dos moradores daquela localidade.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2001.

	Antônio Theodoro Mendes

	Vereador

PAGE